Дело № 05-0038/6/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 марта 2017 года                                                                                                г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 10 Гагаринского судебного района города Севастополя Карнаухов А.М., и.о. мирового судьи судебного участка № 6 Гагаринского судебного района города Севастополя, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении КОПЫЛОВА Ю. А., (данные изъяты), ранее не привлекавшегося к административной ответственности,

привлекаемого по ст. 15.33.2 КоАП РФ,

у с т а н о в и л:

Копылов Ю.А., (данные изъяты), находящегося по адресу: (данные изъяты), не представил в Государственное Учреждение – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Севастополе (межрайонное) сведения (документы) о каждом работающем у него застрахованном лице, необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования (форма СЗВ-М) за январь 2017 г., срок предоставления - не позднее 15.02.2017 г., отчет предоставлен 20.02.2017 г.

В судебном заседании Копылов Ю.А. вину признал, в содеянном раскаялся.

В силу ч.2.2 ст.11 Федерального закона от 01.04.1996 N 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" (в ред. Федерального закона от 03.07.2016 N 250-ФЗ) страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:

1) страховой номер индивидуального лицевого счета;

2) фамилию, имя и отчество;

3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).

Вина Копылова Ю.А. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении № 124 от 20.02.2017 г.; выпиской из ЕГРЮЛ; копией сведений.
Деяние Копылова Ю.А. судья квалифицирует по ст. 15.33.2 КоАП РФ, т.е. как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования.
При назначении наказания судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.

Обстоятельствами, смягчающими ответственность, (данные изъяты).

Отягчающих административную ответственность обстоятельств 9данные изъяты).
Учитывая изложенное, мировой судья считает возможным назначить административное наказание в минимальных пределах санкции статьи.

Руководствуясь ст. 29.10 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л:

Признать КОПЫЛОВА Ю.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
Реквизиты для уплаты штрафа: УФК по г. Севастополю (для ГУ – Отделение ПФР по г. Севастополю), ИНН: 7706808515,  КПП: 920401001, код ОКТМО: 67000000 Банк получателя: отделение по г. Севастополю Центрального банка Российской Федерации, БИК: 046711001, расчетный счет: 40101810167110000001, КБК: 39211620010066000140.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, необходимо направить мировому судье судебного участка № 6 Гагаринского судебного района г.Севастополя (г. Севастополь, ул. Хрусталева, 4).
Неуплата штрафа в срок 60 суток влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до 15 суток либо обязательные работы до 50 часов в соответствии со ст. 20.25. ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление в течение 10 дней может быть обжаловано в Гагаринский районный суд города Севастополя через мирового судью.

Мировой судья